

UTLYSNING: Sparebankstiftelsenes gavemidler «entreprenørskap og økt regional innovasjon». Behovsstyrt prosjektstøtte (2024).

Sparebankstiftelsene Nøtterøy-Tønsberg, Telemark – Holla og Lunde, Telemark og Sparebank 1 Stiftelsen BV har bevilget totalt 24 millioner kroner til USN for å fremskaffe ny kunnskap og innovasjon innen de to områdene «sosial bærekraft og redusert utenforskap» og «entreprenørskap og økt regional innovasjon» for perioden 2024 - 2027. Midlene er forankret i Stiftelsenes allmenntilgitt formål og til USNs prioriterte forskningsstrategiske områder (SFO). **Denne** utlysningen gjelder området ”*entreprenørskap og økt regional innovasjon*” og bevilgningen for denne utlysningen er på totalt kr 2 500 000.

Behovsstyrte forskningsprosjekt – 2024 utlysning

USN inviterer til å søke behovsdrivne forskningsprosjekter knyttet til Sparebankstiftelsenes midler for *entreprenørskap og regional innovasjon*. Søkte forskningsprosjekter må planlegges og gjennomføres i nært samarbeid med aktører lokalisert i fylkene Telemark, Vestfold og Buskerud, heretter betegnet som regionen. Formålet med denne utlysningen er å støtte forskningsprosjekter som kan bidra til å 1) utvikle og styrke forskningskapasitet hos USN innen feltet entreprenørskap og regional innovasjon og 2) bidra til å styrke regionens entreprenørielle økosystems kapasitet for regional innovasjon og vekstorientert entreprenørskap (se kunnskapsgrunnlaget Pedersen og Brekke 2023 Kunnskapsgrunnlag stiftelsenes midler regional utvikling og entreprenørielle økosystem).

Utlysningen tar utgangspunkt i kunnskapsgrunnlaget som peker på behov for ny kunnskap om hvordan entreprenørielle økosystem kan utvikles for å styrke vekstorientert entreprenørskap (high-growth entrepreneurship). Kunnskapsgrunnlaget identifiserer noen spesifikke kunnskapshull med særlig relevans for Vestfold, Telemark og Buskerud, som må sees i lys av regionale utfordringer knyttet til svak økonomisk verdiskaping. Basert på disse kunnskapshullene er det utformet tre problemstillinger som denne utlysningen har som mål å besvare/belyse.

Problemstilling 1.

Hvordan stimulerer eksisterende initiativer for klynge- og entreprenørnettverk produktivt entreprenørskap i regionen?

Problemstilling 2.

Hvilke entreprenørielle økosystemer finnes, hvordan fungerer disse og hvordan stimulerer de produktivt entreprenørskap i regionen?

Problemstilling 3.

Hva kan disse formelle og uformelle systemene lære av hverandre og hvordan kan vi, basert på dette, gjennomføre aktiviteter som fremmer produktivt entreprenørskap?

Søker kan sende separate forskningssøknader for de tre problemstillingene. Forskningsprosjektet må adressere et av de tre spesifikke problemstillinger beskrevet i kunnskapsgrunnlaget. For å kunne få tildelt prosjektfinansiering, må det tydelig fremkomme hvordan prosjektet vil svare opp reelle kunnskapsbehov blant aktører i regionen, hvordan prosjektet vil være til nytte for å styrke produktivt entreprenørskap med hensyn til økosystemenes utviklings-, innovasjons- og/eller vekstbehov og hvordan prosjektet vil styrke USNs forskningskapasitet innen regional innovasjon og entreprenørskap.

Forutsetninger for å kunne motta tilskuddet

- Forskningen utføres i nært samarbeid med regionale aktører og med hensyn til deres spesifikke behov (regional relevans).
- Forskningsmidlene vil kun gå til USN-forskere (bygge kompetanse), men vi oppfordrer til samarbeid med andre universiteter og institusjoner.

Kriterier for evaluering av søknad

Følgende kriterier gjelder for søknader til alle de tre problemstillingene;

1. Relevans for utlysningstekstens problemstillinger og formål med stiftelsens midler
2. Omfanget av samarbeid med regionale aktører
3. Forventet innvirkning på regional innovasjon, vekstorientert entreprenørskap og entreprenørielle økosystem
4. Eksterne partners omfang og bidrag i prosjektet vil styrke søknaden.
5. Relevans og tilknytning til USNs strategiske forskningsområder

Hva kan det søkes om midler til?

Totalt vil det bli finansiert inntil 5 prosjekter med en bevilgning per prosjekt på kr 500.000,- som skal brukes i maksimalt ett år. Det meste av støtten skal dekke lønnskostnader for forskere, men møte, reise, innsamling av data og formidlingsrelaterte kostnader kan inkluderes. Søkere fra de beste søknadene kan bli invitert til en ”idelab” hvor hensikten er å videreutvikle prosjektideene. Revidert søknad sendes deretter for endelig vurdering. De 5 beste prosjektforslagene vil bli finansieres fra stiftelsens midler.

Endelig beslutning om finansiering vil bli gjort av styringsgruppen etter anbefaling fra arbeidsgruppens innstilling. Arbeidsgruppen vil innhente eksterne fageksperter ved behov. Beslutningen vil bli kunngjort i løpet av Mai 2024. Tidligste oppstartsdato for prosjektet vil være 01.08.2024.

Prosjektene skal også bidra til å etablere nettverk av stakeholdere fra næringsliv, politikk, offentlig administrasjon og academia med formål å overføre læring fra regionens suksessfulle entreprenørielle initiativer og jobbe for å øke regional attraktivitet for oppstartsvirksomheter generelt. Det forventes derfor at søkere som får innvilget støtte presenterer sine ideer og funn for regionale nettverk og aktører på seminarserier i løpet av prosjektperioden samt deltar aktivt i andre koordinerings og prosjektmøter i regi av USN. Prosjektet skal også levere en sluttrapport med regnskap ved prosjektets slutt.

Søknadsfrist

Søknad må sendes senest onsdag 24.04.2024 kl. 23:59.

Ytterligere informasjon kontakter:

Thomas Brekke (thomas.brekke@usn.no). HH. Førstelektor/PhD.

Lars-Cyril Blystad (lars-cyril.blystad@usn.no). TNM. Førsteamanuensis

Vi ser frem til din søknad!